
Euro/Jahr Cent/kWh

22,98

71,65

1,92

5,97

15,46

13,05

21,48

66,96

14,452

12,195

0,550

0,610

0,546

0,059

Saldo der gesamten einfließenden Kostenbelastungen: 1,765

Gasspeicher-Umlage

CO2-Preis (gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz)

Allgemeiner Preis der Grundversorgung ab dem 01.01.2023

Für den Tarif SW SLS Grundversorgung Prozessgas

Allgemeiner Preis der Grundversorgung für den Tarif SW SLS Grundversorgung Prozessgas

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.)

Erdgassteuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.)

Grundpreis pro Monat (bis 2.015 kWh p.a.)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)

Grundpreis pro Monat (ab 2.016 kWh p.a.)

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlichen einfließenden 
Kostenbelastungen
In Ihrem Endpreis sind 7 % Umsatzsteuer enthalten (Mehrwertsteuer). Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) 
beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)

In den Nettopreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh


